
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Tereza Pacáková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Pojištění kybernetických rizik  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Zdeňka Kováříková 

Podnik – firma:  RENOMIA, a.s. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Studentka se ve své práci zaměřila na problematiku pojištění kybernetických rizik, kde velmi dobře 

zpracovala komparaci rozsahu produktové nabídky vybraných komerčních pojistitelů v ČR. Oceňuji, 

že se v části dotazníkového šetření zaměřila na chování obyvatel ČR v oblasti kybernetické 

bezpečnosti. Autorka zcela správně vyhodnotila stále rostoucí význam a pravděpodobnost vzniku 

škody z důvodu kybernetického útoku a zároveň zhodnotila stále ještě nedostatečně silné vnímání 

tohoto rizika manažery i veřejností. Riziko není neznámé, ale stále ještě je podceňován jeho význam. 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Za slabou stránku práce považuji některé drobné nepřesnosti ve vyhodnocení pojistitelů, kde nebyly 

brány v potaz další hlediska, jako textace pojistných smluv a další možná ujednání, která mohou 

kvalitativně nabídku pojistitelů odlišit.  

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Ve Vaší práci hovoříte o tom, že kybernetické útoky budou narůstat. Jak odhadujete budoucí vývoj 

nabídky jednotlivých komerčních pojišťoven na trhu?  

2. V práci zmiňujete povinnost kontaktovat pojistitele, pokud dojde ke kybernetickém útoku. 

Vysvětlete, jak by správně mělo probíhat. 

3. Má podle Vás pro společnost (firmu) nějaký smysl Business continuity plan (BCP) pro případ 

kybernetického útoku?  

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 3. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


